РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Инвестиционного совета при Администрации

Шелаболихинского района

23 сентября 2015 года с. Шелаболиха

ПОВЕСТКА:
1. О проекте Стратегии развития Северо-Восточной зоны Алтайского края на

период до 2025 года
ПРИСУТСТВУЮТ: 5 членов Инвестиционного совета
ОТСУТСТВУЮТ: Тарасенко Александр Сергеевич, Глава Администрации района
-председатель Совета (отпуск), Исамбетова Валентина Анатольевна, ведущий спе-
циалист отдела по экономике и инвестициям – член Совета (отпуск), Гайворонский
Александр Иванович, заведующий отделом по строительству и архитектуре управ-
ления Администрации района по экономике - член Совета,
ХОД СОВЕЩАНИЯ:

По первому вопросу повестки «О стратегии развития Северо-Восточной зоны
Алтайского края на период до 2025 года»

СЛУШАЛИ
Чеснакову Елену Валентиновну, заведующего отделом по экономике и инве-

стициям управления Администрации района по экономике, которая рассказала при-
сутствующим о проекте Стратегии развития Северо-Восточной зоны Алтайского
края до 2025 года. Довела до сведения информацию о текущем состоянии и тенден-
ции развития территорий Северо-Восточной зоны Алтайского края, характеристике
основных отраслей экономики Северо-Восточной зоны, приоритетных направлени-
ях, обеспечивающих стабильное развитие эффективной экономики.

РЕШИЛИ:
1) Принять информацию к сведению;
2) Согласовать проект «Стратегии развития Северо-Восточной зоны Алтай-

ского края до 2025 года» без замечаний и предложений.

Заместитель председателя
инвестиционного Совета И.Н. Агафонова

Секретарь Е.В.Чеснакова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 2
Заседания Инвестиционного совета при Администрации

Шелаболихинского района
19 октября 2015 года с. Шелаболиха

Присутствовали:
1. Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района,

начальник управления Администрации района по экономике - заместитель предсе-
дателя Совета;

2. Чеснакова Елена Валентиновна, заведующий отделом по экономике и инве-
стициям управления Администрации района по экономике - секретарь Совета;

3. Топоркова Инна Владимировна, заместитель Главы Администрации района,
начальник управления Делами Администрации района - член Совета ;

4. Исамбетова Валентина Анатольевна, ведущий специалист отдела по эконо-
мике и инвестициям – член Совета;

5. Симоненко Виктор Николаевич, заведующий отделом по АПК Админи-
страции района - член Совета;

6. Воробьев Сергей Александрович, заведующий отделом по имуществу и зе-
мельным  отношениям управления Администрации района по экономике - член Со-
вета;

7. Нестеренко Виктория Михайловна, директор краевого государственного
казенного учреждения «Центр занятости населения Шелаболихинского района» -
секретарь Комитета - член Совета (по согласованию);

8. Самородова Светлана Алексеевна, индивидуальный предприниматель,
председатель Общественного совета по развитию предпринимательства  при Ад-
министрации Шелаболихинского района - член Совета.

Повестка совещания:
1. О  рассмотрении бизнес - проекта «Мини-птицеферма на частном подворье»

индивидуального предпринимателя Сизиковой Дарьи Сергеевны в целях решения
вопроса о выдаче ходатайства Администрации Шелаболихинского района в Кон-
курсную комиссию по отбору заявок субъектов малого предпринимательства
Управления Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфра-
структуры для участия в конкурсном отборе по предоставлению государственной
поддержки в виде грантов.

По вопросу повестки заседания выступили:
Исамбетова Валентина Анатольевна, главный специалист отдела по экономике

и инвестициям управления Администрации района по экономике, которая доложи-
ла, что поступило заявление от индивидуального предпринимателя Сизиковой Да-
рьи Сергеевны о предоставлении ходатайства Администрации Шелаболихинского

района для участия в конкурсном отборе субъектов малого предпринимательства
для предоставления государственной поддержки в виде грантов на создание соб-
ственного бизнеса. Проведена проверка правильности заполнения заявки, предо-
ставлен пакет документов (заявление на участие в конкурсе, выписка из ЕГРИП,
справка ИФНС об обязанности по уплате налогов, справка ПФР о состоянии расче-
тов, справка ФСС о состоянии расчетов, копия свидетельства ИНН, копия свиде-
тельства о постановке на налоговый учет, копия сертификата о краткосрочном обу-
чении, копия паспорта, письменное согласие на разглашение составляющих налого-
вую тайну сведений, анкета получателя государственной поддержки, договор о
предоставлении гранта), бизнес-проект, содержащий календарный план его реализа-
ции и смету расходов на его осуществление, в том числе за счет гранта.

Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района,
начальник управления Администрации района по экономике - заместитель предсе-
дателя Совета: «Оснований для отказа в принятии документов нет. Конкурсант от-
носится к приоритетной целевой группе получателей грантовой поддержки, так как
не достиг 30 - летнего возраста. Предлагаю поставить вопрос  о предоставлении Си-
зиковой Дарье Сергеевне ходатайства Администрации  района для участия в кон-
курсе на получение грантовой поддержки на голосование.

Проголосовали: «За»- 7 (единогласно).

РЕШЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА:
Выдать ИП Сизиковой Дарье Сергеевне ходатайство Администрации Шелабо-

лихинского района  в Конкурсную комиссию по отбору заявок субъектов малого
предпринимательства Управления Алтайского края по развитию предприниматель-
ства и рыночной инфраструктуры для участия в конкурсном отборе заявок  субъек-
тов малого предпринимательства для предоставления государственной поддержки в
виде грантов на реализацию бизнес-проекта «Мини-птицеферма на частном подво-
рье» на территории Шелаболихинского района.

Председатель комиссии И.Н. Агафонова

Секретарь  комиссии Е.В. Чеснакова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 3
Заседания Инвестиционного совета при Администрации

Шелаболихинского района
16 ноября 2015 года с. Шелаболиха

ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ:
1. О предоставлении ОАО «Новообинцевское» ходатайства Администрации

района в Управление Алтайского края по развитию предпринимательства для уча-
стия в конкурсном отборе субъектов малого и среднего предпринимательства по
предоставлению государственной поддержки в виде субсидирования части затрат,
связанных с приобретением оборудования.
ПРИСУТСТВУЮТ:

1. Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района,
начальник управления Администрации района по экономике - заместитель предсе-
дателя Совета;

2. Чеснакова Елена Валентиновна, заведующий отделом по экономике и инве-
стициям управления Администрации района по экономике - секретарь Совета;

3. Исамбетова Валентина Анатольевна, главный специалист отдела по эконо-
мике и инвестициям – член Совета;

4. Симоненко Виктор Николаевич, заведующий отделом по АПК Админи-
страции района - член Совета;

5. Воробьев Сергей Александрович, заведующий отделом по имуществу и зе-
мельным  отношениям управления Администрации района по экономике - член Со-
вета;

6. Нестеренко Виктория Михайловна, директор краевого государственного
казенного учреждения «Центр занятости населения Шелаболихинского района» -
секретарь Комитета - член Совета (по согласованию);

7. Самородова Светлана Алексеевна, индивидуальный предприниматель,
председатель Общественного совета по развитию предпринимательства  при Адми-
нистрации Шелаболихинского района - член Совета.
ОТСУТСТВУЮТ:

Топоркова Инна Владимировна, заместитель Главы Администрации района,
начальник управления Делами Администрации района - член Совета.
ВЫСТУПИЛИ:

Исамбетова Валентина Анатольевна, главный специалист отдела по экономике
и инвестициям, доложила о поступлении заявления от ОАО «Новообинцевское» о
просьбе ходатайствовать перед Управлением Алтайского края по развитию пред-
принимательства и рыночной инфраструктуры в конкурсную комиссию по отбору
субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление государ-
ственной поддержки в виде субсидирования части затрат, связанных с приобретени-
ем оборудования.

Симоненко Виктор Николаевич, заведующий отделом по АПК Администра-
ции района, довел до сведения присутствующих, что ОАО «Новообинцевское» от-
носится к субъектам малого и среднего предпринимательства, организацией предо-
ставлен полный пакет документов для участия в конкурсе, имеется технико-
экономи-ческое обоснование приобретения оборудования, своевременное исполне-
нии налогоплательщиком обязанности по уплате налогов. Считаю, что оснований
для отказа в выдаче ходатайства не имеется.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»- 6 (единогласно).

РЕШЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА:
Выдать ОАО «Новообинцевское» ходатайство Администрации района в

Управление Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфра-
структуры в конкурсную комиссию по отбору субъектов малого и среднего пред-
принимательства для предоставления государственной поддержки в виде субсиди-
рования части затрат, связанных с приобретением оборудования.

Председатель комиссии И.Н. Агафонова

Секретарь комиссии                                                                                     Е.В. Чеснакова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 4
Заседания Инвестиционного совета при Администрации

Шелаболихинского района
30 декабря 2015 года с. Шелаболиха

ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ:
1. О предоставлении ходатайства Администрации района ИП Главе К(Ф)Х

Зориной Н.Н. в Комиссию по реализации на территории Алтайского края мероприя-
тий ведомственных целевых программ развития малых форм хозяйствования на се-
ле, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и сельскохозяйственные коопера-
тивы о продолжении реализации бизнес-проекта «По организации и развитию Кре-
стьянского (фермерского) хозяйства Зорина Наталья Николаевна».

2. О  предоставлении ходатайства Администрации района ИП Лопаеву Вла-
димиру Викторовичу в Комиссию по реализации на территории Алтайского края
мероприятий ведомственных целевых программ развития малых форм хозяйствова-
ния на селе, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и сельскохозяйственные
кооперативы о продолжении реализации бизнес-проекта «Развитие молочной фер-
мы».
ПРИСУТСТВУЮТ:

1. Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района,
начальник управления Администрации района по экономике - заместитель предсе-
дателя Совета;

2. Топоркова Инна Владимировна, заместитель Главы Администрации района,
начальник управления Делами Администрации района - член Совета;

3. Чеснакова Елена Валентиновна, заведующий отделом по экономике и инве-
стициям управления Администрации района по экономике - секретарь Совета;

4. Исамбетова Валентина Анатольевна, главный специалист отдела по эконо-
мике и инвестициям – член Совета;

5. Симоненко Виктор Николаевич, заведующий отделом по АПК Админи-
страции района - член Совета;

6. Воробьев Сергей Александрович, заведующий отделом по имуществу и зе-
мельным  отношениям управления Администрации района по экономике - член Со-
вета;

7. Нестеренко Виктория Михайловна, директор краевого государственного
казенного учреждения «Центр занятости населения Шелаболихинского района» -
секретарь Комитета - член Совета (по согласованию);

8. Самородова Светлана Алексеевна, индивидуальный предприниматель,
председатель Общественного совета по развитию предпринимательства  при Адми-
нистрации Шелаболихинского района - член Совета.
ВЫСТУПИЛИ:

По первому вопросу повестки совещания Симоненко Виктор Николаевич, за-
ведующий отделом по АПК Администрации района, довел до сведения присутству-

ющих, что ИП Глава К(Ф)Х Зорина Наталья Николаевна, является получателем гос-
поддержки в 2012 году в рамках ВЦП «Поддержка начинающих фермеров в Алтай-
ском крае»,  достигла показателей предусмотренных бизнес-проектом «По органи-
зации и развитию Крестьянского (фермерского) хозяйства Зорина Наталья Никола-
евна» в 2013-2015 годах и обладает достаточными земельными, материальными и
трудовыми ресурсами для его дальнейшей реализации на территории Шелаболихин-
ского района, и предложил ходатайствовать перед Комиссией по реализации на
территории Алтайского края мероприятий ведомственных целевых программ разви-
тия малых форм хозяйствования на селе, включая крестьянские (фермерские) хозяй-
ства и сельскохозяйственные кооперативы, о дальнейшей реализации проекта по
развитию животноводства.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»- 7 (единогласно).

По второму вопросу повестки совещания Симоненко Виктор Николаевич, за-
ведующий отделом по АПК Администрации района, доложил что ИП Лопаев Вла-
димир Викторович, также получатель господдержки в 2012 году в рамках ВЦП
«Поддержка начинающих фермеров в Алтайском крае», достиг показателей преду-
смотренных бизнес-проектом «Развитие молочной фермы» и обладает достаточны-
ми земельными, материальными и трудовыми ресурсами для его дальнейшей реали-
зации на территории Шелаболихинского района, и предложил ходатайствовать пе-
ред  Комиссией по реализации на территории Алтайского края мероприятий ведом-
ственных целевых программ развития малых форм хозяйствования на селе, включая
крестьянские (фермерские) хозяйства и сельскохозяйственные кооперативы, о даль-
нейшей реализации проекта по развитию животноводства на территории Шелаболи-
хинского района.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»- 7 (единогласно).
РЕШЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА:

1. Предоставить ходатайство Администрации района  ИП Главе К(Ф)Х Зори-
ной Н.Н. в Комиссию по реализации на территории Алтайского края мероприятий
ведомственных целевых программ развития малых форм хозяйствования на селе,
включая крестьянские (фермерские) хозяйства и сельскохозяйственные кооперативы
о продолжении реализации бизнес-проекта «По организации и развитию Крестьян-
ского (фермерского) хозяйства Зорина Наталья Николаевна» на территории Шела-
болихинского района.

2. Предоставить ходатайство Администрации района  ИП Лопаеву Владимиру
Викторовичу  в Комиссию по реализации на территории Алтайского края мероприя-
тий ведомственных целевых программ развития малых форм хозяйствования на се-
ле, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и сельскохозяйственные коопера-
тивы о продолжении реализации бизнес-проекта «Развитие молочной фермы» на
территории Шелаболихинского района.

Председатель комиссии                                                                             И.Н. Агафонова

Секретарь комиссии                                                                                     Е.В. Чеснакова